
METR 7831/2020 KnRe  1/9 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

tel.: +420 384 342 176, datová schránka: 4cbbvj4 
e-mail: renata.knezinkova@mesto-trebon.cz 
 
 
Spis zn.: METR_S 1007/2020 OZP 
Ze dne:   21.02.2020 
Naše č. j.:  METR 7831/2020 KnRe 
Vyřizuje:  Ing. Kněžínková 
 
Datum: 27.05.2020 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ  
Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, jako správní úřad příslušný podle ustanovení § 61 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“), a příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 5 téhož zákona a § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti a po provedeném správním řízení žadateli, 
kterým je Město Třeboň, IČO 00247618, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň, zastoupené 
společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 – Smíchov, 
Pracoviště České Budějovice, IČO 47116901 (dále jen „žadatel“ nebo „stavebník“) 

I. vydává stavební povolení 

podle § 15 odst. 1 vodního zákona a podle § 115 odst. 1 stavebního zákona ke stavbě vodního díla  

„Branná – odkanalizování obce ČOV a kanalizace (2. etapa)“. 

Stavba je umístěná v kraji Jihočeském, okrese Jindřichův Hradec, obci Třeboň, katastrálním území 
Branná, na pozemcích parc. č. 27/7, 27/34, 27/35, st. 231, 21/1, 2827/1, 2864, 2049/52, 4358, 41/1, 
2774, 154/1, 4226, 429/19, 4274, 2869/1, 2796/5, 4505/1, 2790/11, 2791/6, 4390, 4285/6, 288, 
2808/10, 4497, 2370/9, 2054/3, 4516, 2866/1; umístění – souřadnice cca Y,X: 733570, 1170302; 
čerpací stanice C: 734034, 1170858; čhp 1-07-02-0371-0-00, HGR 2140 – Třeboňská pánev – jižní 
část, vodní útvar HVL_0610 Prostřední stoka od počátku po vzdutí rybníka Rožmberk, včetně toku 
Spolský potok od hráze rybníka Svět (dále jen „stavba“).  

Stručný popis stavby: Jedná se o výstavbu splaškové kanalizace, která bude odvádět odpadní vody 
z místní části města Třeboň – Branná. 

Stavba je členěna na tyto objekty: 

Stavební objekty Název stavebního objektu Průměr Akumulační objem 

SO 01 Čerpací stanice C 2,5 m 8,1 m3 +8,8 m3 

Čerpací stanice bude betonová podzemní nádrž hloubky 5,0 m s dodatečným akumulačním prostorem 
vystrojená 2 ks kalových čerpadel. Podzemní nádrž se dvěma vstupy bude vyvedena cca 0,5 m nad 
terén. Součástí stavby čerpací stanice je také provozní soubor PS 01 Technologie čerpací stanice. 

Objekty Název inženýrského objektu DN (mm) materiál Délka (m)  

IO 01 Stoka AC1 250 PVC 38,5 

IO 02 Stoka B1 250 PVC 388,0 

IO 03 
 

 

Stoka AC 250 PVC 38,5 



METR 7831/2020 KnRe  2/9 

Objekty Název inženýrského objektu DN (mm) materiál Délka (m)  

IO 04 neobsazeno    

IO 05 Stoka A1 250 PVC 21,4 

IO 06 Stoka A2 250 PVC 47,8 

IO 07 Stoka A3 250 PVC 134,3 

IO 08 Stoka BA1 250 PVC 364,2 

IO 09 Stoka BA1.1 250 PVC 40,0 

IO 10 Stoka C 300 PVC 281,0 

IO 11 Stoka C-1 300 PVC 285,5 

IO 12 Stoka C-2 300 PVC 166,3 

IO 13 Stoka C-3 300 PVC 175,0 

IO 14 Stoka C-4 250 PVC 40,3 

IO 15 Výtlak 90 (D110) PE 100 
RC 

367,1 

IO 16 Stoka BA2 250 PVC 272,4 

IO 17 Stoka BA2-1 250 PVC 150,0 

IO 18 Stoka BA2-2 250 PVC 65,2 

IO 19 Stoka A 250 PVC 30,0 

IO 20 Stoka AF 250 PVC 68,7 

IO 21 Stoka AE 250 PVC 126,0 

IO 22 Stoka AA1-1 250 PVC 33,5 

IO 23 Stoka AA1 250 PVC 50,0 

Celkem kanalizace   3183,7 

Gravitační kanalizační stoky budou navazovat na kanalizaci z první etapy zakončenou čistírnou 
odpadních vod. Stoky C, C-1, C-2, C-3 a C-4 budou svedeny do navržené čerpací stanice C, odkud 
budou přečerpávány do gravitační stoky BA1. Na potrubí stok budou revizní šachty prefabrikované 
betonové DN 1000 a plastové DN 600, v trase výtlaku revizní armaturní šachty prům. 1,0 m. 

Účel stavby: veřejná splašková kanalizace 

Stavební objekt IO 24 Kanalizační přípojky není součástí tohoto správního řízení, neboť kanalizační 
přípojky nejsou podle § 55 odst. 3 vodního zákona vodními díly a nevyžadují stavební povolení. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
- Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň, IČO 00247618 
- Správa a údržba silnic Jihočes. kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774 
- Rybářství Třeboň Hld. a.s., Rybářská 801/II, 379 01 Třeboň, IČO 46678191 
- Cepák Martin, Branná 155, 379 01 Třeboň, nar. 09.03.1982 
- Chaloupka David, Branná 154, 379 01 Třeboň, nar. 23.11.1989 
- Cuřínová Magdalena, Táboritská 353/II, 379 01 Třeboň, nar. 13.10.1970 
- Dušková Simona, Branná 146, 379 01 Třeboň, nar. 16.07.1988 
- Eliáš Petr, Branná 146, 379 01 Třeboň, nar. 14.05.1987 
- Kocandová Michaela, Branná 157, 379 01 Třeboň, nar. 05.05.1971 
- Lívanský Tomáš, Hliník 836/II, 379 01 Třeboň, nar. 09.05.1980 
- Lívanský Ivan, Branná 3, 379 01 Třeboň, nar. 28.04.1944 
- Lívanská Miroslava, Branná 3, 379 01 Třeboň, nar. 28.10.1947 
- Lívanský Ivo, J. Š. Baara 1779/32, 370 01 České Budějovice 3, nar. 12.09.1969 
- Lívanská Blanka, J. Š. Baara 1779/32, 370 01 České Budějovice 3, nar. 07.10.1969 
- Nedbal Ladislav RNDr. CSc., Branná 4, 379 01 Třeboň, nar. 20.08.1955 
- Řimnáč Pavel, Ořechová 789/II, 379 01 Třeboň, nar. 05.09.1949 
- Šimeček Jan, Branná 28, 37901 Třeboň, nar. 23.04.1955 
- Soukup Petr DiS., Dr. Bureše 1210/11, 370 05 České Budějovice 2, nar. 13.03.1970 
- Soukup Slavomil Mgr., Bavorovice 115, 373 41 Hluboká nad Vltavou, nar. 03.12.1966 
- Soukup Slavomil, Branišovská 943/50, 370 05 České Budějovice 2, nar. 14.02.1939 
- Soukup Václav Mgr., Mikulova 1572/13, 149 00 Praha 4 – Chodov, nar. 25.04.1946 
- Soukupová Julie Mgr., Mikulova 1572/13, 149 00 Praha 4 – Chodov, nar. 22.07.1946 
- Štenc Přemysl, N. A. Někrasova 644/3, 160 00 Praha 6 – Bubeneč, nar. 24.12.1945 
- Štencová Bohumila, N. A. Někrasova 644/3, 160 00 Praha 6 – Bubeneč, nar. 20.01.1947 
- Vyleťálková Jitka, Korandova 132/36, 147 00 Praha 4 – Hodkovičky, nar. 22.02.1971 



METR 7831/2020 KnRe  3/9 

II. stanovuje povinnosti 

pro provedení a užívání stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona: 

1) Stavba vodního díla bude vybudována v souladu s ověřenou projektovou dokumentací, kterou 
vypracovala společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 – 
Smíchov, Ing. Mgr. Pavel Dvořák, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství ČKAIT 0009334, v 11/2019. Případné změny stavby oproti schválené 
dokumentaci musí být předem projednány s vodoprávním úřadem. 

2) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude mít při realizaci zajištěné odborné 
vedení stavby. Název a sídlo vybraného zhotovitele bude bezodkladně oznámeno stavebnímu 
úřadu. Zhotovitel zajistí odborné vedení nad prováděnou stavbou stavbyvedoucím a ručí za 
bezpečné provádění stavby dle schváleného projektu a platných předpisů.  

3) Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek stavba povolena, který obdrží investor stavby, jakmile toto rozhodnutí nabyde právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a 
bude ponechán na staveništi do kolaudace stavby vodního díla.  

4) Termín pro dokončení stavby se stanovuje do 31.12.2022. 

5) Při provádění stavby je nutno dodržovat platné normy a zákonné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se bezpečnosti práce, a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

6) Stavebník je povinen provádět stavbu pouze z materiálů, které jsou označeny a opatřeny atestem 
výrobce o jejich nezávadnosti (§ 156 stavebního zákona).  

7) Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně 
způsobilou osobou. Výsledky vytyčení (vytyčovací protokol), ověřený úředně oprávněným 
zeměměřickým inženýrem, předloží stavebník ke kolaudaci stavby. 

8) Před zahájením zemních prací zajistí zhotovitel stavby vytýčení všech podzemních inženýrských 
sítí v souladu s vyjádřeními jejich správců, která jsou součástí schválené projektové dokumentace, 
a zajistí v průběhu prací dodržení podmínek v těchto vyjádřeních obsažených. 

9) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska AOPK – Správy CHKO Třeboňsko, ze dne 
18.02.2020, č. j. 00162/JC/20: 

1. V místech, kde je trasa pokládky kanalizace situována do blízkosti vzrostlých dřevin, bude trasa 
pokládky od těchto stromů (od průmětů jejich korun) odkloněna, výkop bude proveden ručně 
nebo bude proveden protlak. Dřeviny rostoucí a zasahující do prostoru stavby či staveniště 
budou před poškozováním a ničením náležitě chráněny. 

2. U stavebního objektu čerpací stanice (SO 01 Čerpací stanice C) bude doplněna výsadba 
doprovodných keřů. 

3. Pro keřové výsadby budou použity geograficky původní a stanovištně vhodné dřeviny např. hloh 
obecný, kalina planá, líska obecná, ptačí zob obecný, svída krvavá nebo trnka obecná, a to 
včetně instalované individuální ochrany pletivem proti okusy zvěří a poškození při údržbě 
okolních pozemků. 

10) V souladu s vyjádřením MěÚ Třeboň, odboru ŽP ze dne27.03.2020, č. j. METR 4062/2020-133 
HrBo budou v průběhu provádění prací respektovány arboristické standardy Ochrana dřevin při 
stavební činnosti SPPK A01 002:2017: Realizační firma bude mít pro provádění stavby zajištěn 
arboristický dohled. Před zahájením stavby bude provedena se zástupci realizační firmy (včetně 
arboristického dozoru) pochůzka navrženou trasou s Ing. Fliegelovou (MěÚ Třeboň, odbor ŽP, tel. 
384 342 172, e-mail: vaclava.fliegelova@mesto-trebon.cz). 

11) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska MěÚ Třeboň, odboru ŽP – státní správy lesů, ze 
dne 09.09.2019, č. j. METR 13051/2019 JaJi-439: 

1. Stavba bude provedena podle předložené dokumentace. 
2. Investor bere na vědomí blízkost lesa, včetně jeho negativních vlivů. 
3. V souvislosti s realizací stavby nesmí dojít k dotčení lesních pozemků, ani k poškození lesních 

porostů a kořenových systémů ani jiného zařízení lesního provozu např. přístupových cest 
k lesu. Nesmí dojít ke znečišťování lesa odpady a odpadky, zakládání skládek a nebude 
žádným způsobem omezena činnost v lese. 

4. Nesmí dojít ke skladování stavebních materiálů ani výkopové zeminy ani k umísťování žádných 
zařízení či dočasných staveb na pozemcích určených k plnění funkcí lesa. 

5. Při realizaci stavby musí být respektovány předpisy na úseku požární ochrany tak, aby 
v sousedních lesních porostech nemohl vzniknout požár. 



METR 7831/2020 KnRe  4/9 

12) Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje ze dne 10.02.2020, 
zn. SÚSJH/TSÚ545/2020/Kr, které je součástí schválené projektové dokumentace. 

13) Před zahájením stavby požádá stavebník příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního 
užívání komunikací dotčených stavbou a o stanovení místní a přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích. 

14) S odpady vzniklými při provádění stavby bude nakládáno v souladu s platnými zákony. Doklady o 
nakládání s odpady budou předloženy ke kolaudaci stavby. 

15) V souladu s ustanovením § 157 stavebního zákona bude veden o stavbě stavební deník. 

16) Na stavbě budou pravidelně prováděny kontrolní prohlídky podle plánu kontrolních prohlídek ve 
schválené projektové dokumentaci, na které bude vodoprávní úřad zván. Stanovuje se, že před 
uvedením stavby do užívání bude provedena závěrečná kontrolní prohlídka. 

17) Stavbu je možno užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. O vydání kolaudačního 
souhlasu požádá stavebník zdejší vodoprávní úřad bezprostředně po dokončení stavby žádostí na 
formuláři podle přílohy č. 14 k vyhlášce č. 432/2001 Sb., v platném znění, včetně náležitostí v této 
příloze uvedených. Se žádostí o kolaudaci (nejpozději k závěrečné kontrolní prohlídce stavby) 
budou předloženy následující doklady:  

- zápis o předání a převzetí stavby mezi dodavatelem a investorem;  
- zaměření skutečného provedení stavby na podkladu katastrální mapy (v tištěné i digitální verzi);  
- vytyčovací protokol o prostorovém vytyčení stavby; 
- popis a zdůvodnění odchylek od schválené PD (příp. dokumentace skutečného provedení); 
- doklad o provedení a výsledku kamerové zkoušky kanalizace vč. záznamu na DVD;  
- protokol o provedení a výsledku tlakové zkoušky kanalizačního výtlaku;  
- kladečské schéma kanalizačního výtlaku;  
- doklad o revizi vyhledávacího vodiče kanalizačního výtlaku;  
- doklad o technické přejímce kanalizace budoucím provozovatelem;  
- doklad o nakládání s odpady vzniklými při stavbě v souladu s požadavky zákona; 
- doklady (certifikáty) o ověření požadovaných vlastností a kvalitě použitých stavebních materiálů 

– prohlášení o shodě;  
- doklady o předání dotčených pozemků jejich vlastníkům; 
- povolení k provozování veřejné kanalizace; 
- kanalizační řád se žádostí o jeho schválení; 
- kopie stavebního deníku. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
- město Třeboň, IČO 00247618, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Odůvodnění: 

Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
s působností speciálního stavebního úřadu (dále také jen „vodoprávní úřad“), obdržel od žadatele 
žádost o vydání stavebního povolení ke stavbě vodního díla „Branná – odkanalizování obce ČOV a 
kanalizace (2. etapa)“. Tím bylo podle ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení 
o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu podle § 115 odst. 1 stavebního zákona a § 15 
odst. 1 vodního zákona. Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení vodoprávní úřad doručuje 
písemnosti v tomto řízení podle ustanovení § 144 odst. 6 správního řádu veřejnou vyhláškou. 

Vzhledem k tomu, že podání vykazovalo vady, které bránily v pokračování řízení, vodoprávní úřad 
správní řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu usnesením č. j. METR 4048/2020 KnRe ze 
dne 05.03.2020 přerušil společně s výzvou k odstranění nedostatků žádosti č. j. METR 4050/2020 
KnRe ze dne 05.03.2020 zaslanou žadateli. V poskytnuté lhůtě žadatel podání doplnil a tím odpadly 
důvody pro přerušení řízení. 

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 65 správního řádu, § 115 vodního zákona a § 47 správního řádu 
vyrozuměl známé účastníky řízení a dotčené orgány opatřením č. j.: METR 5908/20209 KnRe ze dne 
21.03.2019, že pokračuje ve správním řízení, a zároveň upustil od ústního jednání a místního šetření 
v souladu s § 49 odst. 1 správního řádu, neboť k uplatnění práv účastníků řízení nebylo nezbytné. 
Vodoprávní úřad upozornil účastníky řízení, že v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu se mohou 
k podkladům řízení vyjádřit ve lhůtě do 10 dnů od obdržení vyrozumění o pokračování řízení s tím, že 
k později uplatněným námitkám a stanoviskům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení byli upozorněni, 
že za doručené se vyrozumění považuje po uplynutí 15 dní od data vyvěšení na úřední desce. 
Vyrozumění rovněž obsahovalo poučení účastníků řízení dle § 114 stavebního zákona.  



METR 7831/2020 KnRe  5/9 

Ve vodoprávním řízení bylo zjištěno: 

Projektovou dokumentaci stavby vypracovala společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., 
Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 – Smíchov, Ing. Mgr. Pavel Dvořák, autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 0009334, v 11/2019. 

Územní rozhodnutí vydal MěÚ Třeboň, odbor ÚPaSŘ pod č. j. METR12526/2019RoMi dne 05.11.2019, 
v právní moci dne 06.12.2019. Souhlas s vydáním stavebního povolení podle § 15 odst. 2 stavebního 
zákona vydal MěÚ Třeboň, odbor ÚPaSŘ pod č. j. METR 3935/2020 RoMi dne 05.03.2020.  

Součástí schválené dokumentace jsou následující doklady, dokumenty, vyjádření a stanoviska: 
- územní rozhodnutí MěÚ Třeboň, odbor ÚPaSŘ, č. j. METR12526/2019RoMi ze dne 05.11.2019, 

v právní moci dne 06.12.2019 
- koordinované závazné stanovisko MěÚ Třeboň, č. j. METR 9950/2019RoMi ze dne 31.07.2019 

včetně 4 příloh:  
a) stanovisko MěÚ Třeboň, odboru dopravy č. j. METR 10985/2019 PeVa ze dne 30.07.2019 
b) vyjádření a předběžná informace MěÚ Třeboň, odboru ŽP č. j. METR 10109/2019-357 HrBo ze 

dne 23.07.2019  
c) územně plánovací informace MěÚ Třeboň, odboru ÚPaSŘ č. j. METR 9949/2019RoMi ze dne 

11.07.2019 
d) závazné stanovisko orgánu územního plánování MěÚ Třeboň, odbor ÚPaSŘ, č. j. METR 

10813/2019 OpKa ze dne 25.07.2019 
- závazné stanovisko AOPK – Správy CHKO Třeboňsko č. j. 00162/JC/20 ze dne 18.02.2020 
- stanovisko AOPK – Správy CHKO Třeboňsko č. j. 02623/JC/19 ze dne 25.07.2019 
- vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru ŽPZL, oddělení IPPC a EIA, č. j. KUJCK 

87990/2019 ze dne 31.07.2019 
- vyjádření Povodí Vltavy, s. p., zn. 3153/2019-143 ze dne 15.01.2020 
- stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, č. j. KRPC-9002-

1/ČJ-2020-020306 ze dne 20.01.2020 
- závazné stanovisko Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, č. j. KHSJC 01000/2020/HOK 

JH-TA ze dne 10.02.2020 
- závazné stanovisko Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, č. j. HSCB-198-2/2020 UO-JH ze 

dne 12.02.2020 
- vyjádření Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, zn. SÚSJH/TSÚ545/2020/Kr ze dne 10.02.2020  
- vyjádření Lesy České republiky, s. p., Lesní správa Třeboň, č. j. LCR194/001552/2019 ze dne 

21.08.2019 
- závazné stanovisko MěÚ Třeboň, odboru ŽP – státní správy lesů, č. j. METR13051/2019 JaJi-439 

ze dne 09.09.2019 
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a. s., zn. E45857/19 ze dne 28.11.2019 
- vyjádření E.ON Distribuce, a. s. (elektrická síť), zn. Z0980-26019875 ze dne 02.12.2019  
- vyjádření E.ON Distribuce, a. s. (plyn), zn. Z0980-26019875 ze dne 28.11.2019  
- vyjádření CETIN a. s., č. j. 824282/19 ze dne 03.12.2019  
- vyjádření České Radiokomunikace a. s., zn. UPTS/OS/233815/2019 ze dne 28.11.2019 
- vyjádření Vodafone Czech Republic a. s., zn. MW9910141017143250 ze dne 28.11.2019 
- vyjádření Coprosys a. s., bez č. j. ze dne 19.07.2019 
- vyjádření Technické služby Třeboň, s. r. o., zn. 2019292478 ze dne 06.12.2019  
- vyjádření Městská Vodohospodářská s. r. o., č. j. 3.MV.2020 ze dne 15.01.2020  
- závazné stanovisko Ministerstvo obrany ČR, sp. zn. 41625/2019-1150-OÚZ-ČB ze dne 19.12.2019 
- souhlasy vlastníků dotčených pozemků vyznačené na situaci stavby 

Se žádostí byly předloženy nebo následně doplněny následující doklady a dokumenty: 
- plná moc k zastupování Města Třeboň společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s. 
- vyjádření MěÚ Třeboň, odboru ÚPaSŘ, č. j. METR 3935/2020 RoMi ze dne 05.03.2020 – souhlas 

podle § 15 odst. 2 stavebního zákona 
- vyjádření MěÚ Třeboň, odboru ŽP, č. j. METR 4062/2020-133 HrBo ze dne 27.03.2020 
- souhlasy vlastníků dotčených pozemků parc. č. 21/1 a st. 231 k. ú. Branná 
- souhlas AOPK – Správy CHKO Třeboňsko s provedením úpravy čerpací stanice C vyznačený na 

výkresech stavby dne 16.03.2020 
- souhlas vlastníka dotčených pozemků parc. č. 4505/1 a 2796/5 k. ú. Branná (Správa a údržba silnic 

Jihočeského kraje) 
- závazné stanovisko MěÚ Třeboň, odboru dopravy, č. j. METR 4616/2020 VoVl ze dne 18.03.2020 

Podmínky obsažené v předložených vyjádřeních, stanoviscích a závazných stanoviscích vodoprávní 
úřad posoudil, vzájemně zkoordinoval a zohlednil ve výroku tohoto rozhodnutí. 



METR 7831/2020 KnRe  6/9 

Pozemky dotčené stavbou v k. ú. Branná: 

parc. č. vlastník 
27/7 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
27/34 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
27/35 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
st. 231 Cepák Martin, Branná 155, 379 01 Třeboň 
  Chaloupka David, Branná 154, 379 01 Třeboň 
  Cuřínová Magdalena, Táboritská 353/II, 379 01 Třeboň 
  Dušková Simona, Branná 146, 379 01 Třeboň 
  Eliáš Petr, Branná 146, 379 01 Třeboň 
  Kocandová Michaela, Branná 157, 379 01 Třeboň 
  Lívanský Tomáš, Hliník 836/II, 379 01 Třeboň 
  SJM Lívanský Ivan a Lívanská Miroslava, Branná 3, 379 01 Třeboň 
  SJM Lívanský Ivo a Lívanská Blanka, J. Š. Baara 1779/32, 370 01 České Budějovice 3 
  Nedbal Ladislav RNDr. CSc., Branná 4, 379 01 Třeboň 
  Řimnáč Pavel, Ořechová 789/II, 379 01 Třeboň 
21/1 Cepák Martin, Branná 155, 379 01 Třeboň 
  Chaloupka David, Branná 154, 379 01 Třeboň 
  Cuřínová Magdalena, Táboritská 353/II, 379 01 Třeboň 
  Dušková Simona, Branná 146, 379 01 Třeboň 
  Eliáš Petr, Branná 146, 379 01 Třeboň 
  Kocandová Michaela, Branná 157, 379 01 Třeboň 
  Lívanský Tomáš, Hliník 836/II, 379 01 Třeboň 
  SJM Lívanský Ivan a Lívanská Miroslava, Branná 3, 379 01 Třeboň 
  SJM Lívanský Ivo a Lívanská Blanka, J. Š. Baara 1779/32, 370 01 České Budějovice 3 
  Nedbal Ladislav RNDr. CSc., Branná 4, 379 01 Třeboň 
  Řimnáč Pavel, Ořechová 789/II, 379 01 Třeboň 
2827/1 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
2864 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
2049/52 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
4358 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
41/1 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
2774 Soukup Petr DiS., Dr. Bureše 1210/11, 370 05 České Budějovice 2 
  Soukup Slavomil Mgr., Bavorovice 115, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
  Soukup Slavomil, Branišovská 943/50, 370 05 České Budějovice 2 
  SJM Soukup Václav Mgr. a Soukupová Julie Mgr., Mikulova 1572/13, 149 00 Praha 4 - Chodov 
  SJM Štenc Přemysl a Štencová Bohumila, N. A. Někrasova 644/3, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 
  Vyleťálková Jitka, Korandova 132/36, 147 00 Praha 4 - Hodkovičky 
154/1 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
4226 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
429/19 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
4274 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
2869/1 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
2796/5 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 3 
4505/1 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 3 
2790/11 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
2791/6 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
4390 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
4285/6 Šimeček Jan, Branná 28, 37901 Třeboň 
288 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
2808/10 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
4497 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
2370/9 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
2054/3 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
4516 Rybářství Třeboň Hld. a.s., Rybářská 801/II, 379 01 Třeboň 
2866/1 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Souhlasy vlastníků dotčených pozemků byly předložené vyznačené na dílčích situacích stavby.  

Stavební objekt IO 24 Kanalizační přípojky není součástí tohoto správního řízení, neboť kanalizační 
přípojky nejsou podle § 55 odst. 3 vodního zákona vodními díly a nevyžadují stavební povolení. 



METR 7831/2020 KnRe  7/9 

Vodoprávní úřad konstatuje, že účastníkem stavebního řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního 
řádu je dle § 112 odst. 1 stavebního zákona stavebník, kterým je město Třeboň, IČO 00247618, 
Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň a dále vlastníci stavbou dotčených pozemků, tj. Správa a údržba 
silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641, Státní 
pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774, Rybářství Třeboň 
Hld. a.s., Rybářská 801/II, 379 01 Třeboň, IČO 46678191, Cepák Martin, Branná 155, 379 01 Třeboň, 
nar. 09.03.1982, Chaloupka David, Branná 154, 379 01 Třeboň, nar. 23.11.1989, Cuřínová 
Magdalena, Táboritská 353/II, 379 01 Třeboň, nar. 13.10.1970, Dušková Simona, Branná 146, 379 01 
Třeboň, nar. 16.07.1988, Eliáš Petr, Branná 146, 379 01 Třeboň, nar. 14.05.1987, Kocandová 
Michaela, Branná 157, 379 01 Třeboň, nar. 05.05.1971, Lívanský Tomáš, Hliník 836/II, 379 01 
Třeboň, nar. 09.05.1980, Lívanský Ivan, Branná 3, 379 01 Třeboň, nar. 28.04.1944, Lívanská 
Miroslava, Branná 3, 379 01 Třeboň, nar. 28.10.1947, Lívanský Ivo, J. Š. Baara 1779/32, 370 01 
České Budějovice 3, nar. 12.09.1969, Lívanská Blanka, J. Š. Baara 1779/32, 370 01 České 
Budějovice 3, nar. 07.10.1969, Nedbal Ladislav RNDr. CSc., Branná 4, 379 01 Třeboň, nar. 
20.08.1955, Řimnáč Pavel, Ořechová 789/II, 379 01 Třeboň, nar. 05.09.1949, Šimeček Jan, Branná 
28, 37901 Třeboň, nar. 23.04.1955, Soukup Petr DiS., Dr. Bureše 1210/11, 370 05 České Budějovice 
2, nar. 13.03.1970, Soukup Slavomil Mgr., Bavorovice 115, 373 41 Hluboká nad Vltavou, nar. 
03.12.1966, Soukup Slavomil, Branišovská 943/50, 370 05 České Budějovice 2, nar. 14.02.1939, 
Soukup Václav Mgr., Mikulova 1572/13, 149 00 Praha 4 – Chodov, nar. 25.04.1946, Soukupová Julie 
Mgr., Mikulova 1572/13, 149 00 Praha 4 – Chodov, nar. 22.07.1946, Štenc Přemysl, N. A. Někrasova 
644/3, 160 00 Praha 6 – Bubeneč, nar. 24.12.1945, Štencová Bohumila, N. A. Někrasova 644/3, 160 
00 Praha 6 – Bubeneč, nar. 20.01.1947, Vyleťálková Jitka, Korandova 132/36, 147 00 Praha 4 – 
Hodkovičky, nar. 22.02.1971. 

Na základě provedeného vodoprávního řízení, při kterém nebyly ze strany účastníků řízení a 
dotčených orgánů vzneseny připomínky nebo námitky, které by bránily vydání požadovaného 
stavebního povolení, rozhodl Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí, a stavbu vodního díla „Branná – odkanalizování obce ČOV a kanalizace (2. 
etapa)“ v souladu s § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona povolil a stanovil 
povinnosti pro provedení stavby. 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, nebyl 
vyměřen, neboť v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 písm. c) tohoto zákona jsou od poplatků 
osvobozeny úkony pro orgány územního samosprávného celku, prováděné úřadem téhož územního 
samosprávného celku.  

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ustanovení § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního 
řádu podat odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, které mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje podáním učiněným u Městského 
úřadu Třeboň. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby každý účastník řízení 
obdržel jeden stejnopis a jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Třeboň. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 
je nepřípustné. 
 
 
 

„otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
 
 
Ing.  Jaroslav   F l i e g e l   
vedoucí odboru životního prostředí 
Městský úřad Třeboň 
 
 



METR 7831/2020 KnRe  8/9 

Doručí se na doručenku do vlastních rukou: 

- účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu: 
Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
 prostřednictvím: Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 - ds 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice - ds 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov - ds 
Rybářství Třeboň Hld. a.s., Rybářská 801/II, 379 01 Třeboň - ds 
Cepák Martin, Branná 155, 379 01 Třeboň 
Chaloupka David, Branná 154, 379 01 Třeboň 
Cuřínová Magdalena, Táboritská 353/II, 379 01 Třeboň 
Dušková Simona, Branná 146, 379 01 Třeboň 
Eliáš Petr, Branná 146, 379 01 Třeboň 
Kocandová Michaela, Branná 157, 379 01 Třeboň 
Lívanský Tomáš, Hliník 836/II, 379 01 Třeboň 
Lívanský Ivan, Branná 3, 379 01 Třeboň 
Lívanská Miroslava, Branná 3, 379 01 Třeboň 
Lívanský Ivo, J. Š. Baara 1779/32, 370 01 České Budějovice 3 
Lívanská Blanka, J. Š. Baara 1779/32, 370 01 České Budějovice 3 
Nedbal Ladislav RNDr. CSc., Branná 4, 379 01 Třeboň 
Řimnáč Pavel, Ořechová 789/II, 379 01 Třeboň 
Šimeček Jan, Branná 28, 37901 Třeboň 
Soukup Petr DiS., Dr. Bureše 1210/11, 370 05 České Budějovice 2 
Soukup Slavomil Mgr., Bavorovice 115, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
Soukup Slavomil, Branišovská 943/50, 370 05 České Budějovice 2 
Soukup Václav Mgr., Mikulova 1572/13, 149 00 Praha 4 – Chodov 
Soukupová Julie Mgr., Mikulova 1572/13, 149 00 Praha 4 - Chodov 
Štenc Přemysl, N. A. Někrasova 644/3, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 
Štencová Bohumila, N. A. Někrasova 644/3, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 
Vyleťálková Jitka, Korandova 132/36, 147 00 Praha 4 – Hodkovičky 

Veřejnou vyhláškou: 

- účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu: 
Městská vodohospodářská s. r. o., Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
Technické služby Třeboň, s. r. o., Novohradská 225, 379 01 Třeboň 
CETIN a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 

vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich a osoby mající práva odpovídající věcnému 
břemeni k těmto pozemkům a stavbám na nich jako účastníci řízení v k. ú. Branná:  
parc. č.: 4285/5, 268/3, 1039/3, 4296, 1039/10, 595/13, 2871, st.4, st.6, 286, 154/4, 154/3, 154/2, 
154/14, 154/13, st.66, 2791/4, 166/2, 200/13, 4364, 4388, 1342, 1344, 1345, 1346, 1352, st.89, 2791/5, 
2791/3, 1349, 4415/1, 4414, 1/1, 429/26, 429/27, 429/29, 429/20, 429/21, 429/24, 297/3, 2870/4, 
2870/3, st.62, 137/2, 2869/3, 98/1, 2869/4, st.59, 84/2, 61, 58/1, 58/3, 58/2, 57/2, 57/5, 2775/3, st.56/1, 
2868/3, 2827/11, 2898, 86/2, 48/5, 48/1, st.53, 48/8, 48/7, 48/9, 51/4, 51/3, 50/2, 50/1, 51/2, 53, 2775/2, 
55, 4384, 45/2, 45/1, 46/1, 46/2, st.51/1, 47/1, 4788, 40, 41/13, 41/11, 41/9, 41/10, 41/6, st.48, 44/6, 
44/5, 44/4, 44/3, 44/2, 4384, 4383, 4382, 4381, 4400, 4399, 4398, 4397, 4433, 4434, 4435, 4432, 4468, 
2370/2, 2370/9, 2049/21, st.126, 2049/22, 2049/20, 2049/19, st.125, st.112, 2049/14, st.111, st.110, 
2049/12, 2049/50, 2049/13, 2049/35, st.137, 4470, 4469, 2049/45, 2049/44, 2054/8, 2054/14, 2054/5, 
st.101, 2049/25, 2049/5, st.103, 2049/7, 2049/11, st.109, 2049/34, 2049/10, st.108, 2049/32, 2049/31, 
2049/30, 2049/29, 2049/28, 2061/2, st.119, st.71, 37/5, 37/7, 37/1, 37/8, 38/18, 38/9, 38/15, 38/14, 
38/12, 38/7, 2866/5, 2866/6, 47/1, 2880, 37/6, 4403, 4404, 27/12, 27/13, 27/37, 27/38, 27/15, 27/16, 
27/17, 27/18, 27/44, 12/9, 12/2, 12/3, 18/4, 18/3, 18/2, st.33, st.34/1, 4786, 4785, 21/4, 21/3, 21/2, 4784, 
27/20, 27/21, 27/36, 27/22, 27/23, 27/35, 29/1, 32/2, 27/41, 27/42, 31, 27/8, 37/2 

Dotčené orgány – doporučeně: 

AOPK - Správa CHKO Třeboňsko, Valy 121, 379 01 Třeboň - ds 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice - ds 
Městský úřad Třeboň, odbor ŽP - SSL, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
Městský úřad Třeboň, odbor ŽP - OPK, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
Městský úřad Třeboň, odbor dopravy, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
Městský úřad Třeboň, odbor ÚPaSŘ, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Na vědomí: Město Třeboň – ORI, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 



METR 7831/2020 KnRe  9/9 

Doručí se na doručenku: 

Městský úřad Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

- se žádostí o vyvěšení tohoto rozhodnutí po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Třeboň, 
a následně o vrácení zdejšímu odboru s vyznačením dne vyvěšení a sejmutí, a dále o vyvěšení 
rozhodnutí na webových stránkách města (§ 25 odst. 2 správního řádu) 

Toto rozhodnutí bude na úřední desce Městského úřadu Třeboň vyvěšeno po dobu 15 dní a bude 
potvrzené vráceno zpět odboru životního prostředí Městského úřadu Třeboň s vyznačením dne 
vyvěšení a sejmutí.  

Současně bude toto rozhodnutí zveřejněno po dobu 15 dní způsobem umožňujícím dálkový přístup 
na webových stránkách Městského úřadu Třeboň v souladu s § 25 odst. 2 správního řádu. 

 
 
 
 
Vyvěšeno / Zveřejněno dne    …………………………….. 
 
Sejmuto dne      ……………………………… 
 
 
 
      …….......................…………………………………… 
               potvrzení (razítko, podpis) 
 


		2020-05-28T07:37:48+0000
	Not specified




